
                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                      

 Nyhedsbrev nr. 25 – januar 2026                                                                     

Allerførst rigtig Godt nytår til alle nuværende og snart kommende forbrugere i Bjæverskov 
Fjernvarme. 

Vi håber alle er kommet godt ind i 2026 og hermed bringer vi lige en kort status og de 
foreløbige forventningerne til året. 

Der er fortsat – dog med undtagelse af en kort jule- og vinterpause – gang i gravearbejdet og 
installationerne. 

Der foretages stikledningsarbejde i flere områder og alle, som er berørte af arbejdet, vil blive, 
eller er blevet kontaktet i de aktuelle områder, efterhånden som arbejdet skrider frem. 

Mange har med rette forventninger om at kunne få oplyst nøjagtige tidspunkter for installation 
og det vil være nemt at indfri spørgsmålene, men meget sværere vil det være at få dem til at 
holde. Overordnet følger vi planlægningen og tidsplanen, men det er klart, at i et projekt af 
denne art, vil der støde ændringer til. Bare som nu en periode med sne og hård frost, men der 
kan også være andet, som driller og dermed rykke ved tidsplanen. 

Er der konkrete spørgsmål til aktuelt gravearbejde i et område, så kan disse rettes til MSE 
på tlf. 2677 3154 eller 2894 8420. Eller på mail sj@mse-as.dk.   

Gælder spørgsmålene selve installationerne kan disse rettes til tlf. 2210 1451. Eller mail 
jenserik@fld.dk. 

Lige nu er Læskovvej, Ejetoften, Granlunden, Vindegårdsvej stort set færdiginstallerede, dog 
mangler der enkelte tilslutninger, som er aftalt til senere direkte mellem forbruger og 
MSE/FLD. Der arbejdes på sidste del af Skovbovej og Steensbjergvej og herefter fortsættes i 
Kildebjerggård området, Krogen og resten af Ringstedvej. Efterhånden rykkes arbejdet i løbet 
af foråret til Duehus-området. Duehusvej, Duevang og Bjæverskovhusene.  

Vores forventning til arbejdet i 2026 er sammen med MSE, at vi ultimo 2026 er i mål med alle 
installationerne i private boliger og herefter fortsættes arbejdet med industriområdet og øvrigt 
erhverv, som de sidste. Senest har f.eks. Skovboskolen bedt om hurtig tilslutning, og hertil 
blev rørene jo allerede lagt som noget af det første gennem skolegården og videre til Hallen. 
De ville først have været på senere, pga. eget og nyere mini kraft varmeværk, men de kommer 
på indledningsvis. Seneste dialog med Cook er også med forventning om mulig tilslutning 
ultimo 2026 

Ved udgangen af 2025 var der varme på hos ca. 275 forbrugere og der var foretaget 
stikledningsarbejde ind til ca. 480 huse. Vores totale tilslutning af almindelige bolig enheder 
var 31.12. i alt ca. 840. Nogle ganske få har valgt ikke at vente på fjernvarmen af forskellige 
årsager, men der er også kommet flere til.  

Den 6. og 7. januar skiftede vi fra at anvende den midlertidige varmekilde på Sandet og overgik 
til at anvende fjernvarmeværkets egen varmekilde på Værket. Dette skifte betød for nogle lidt 
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uregelmæssigheder i forbindelse med påfyldning af vand på rørledningen samt indregulering 
af tryk og temperatur. Dette skal naturligvis beklages, men det er svært helt at undgå og vi 
håber, at generne ikke har været for store og at ingen har frosset eller måttet undvære det 
varme vand i hanerne alt for længe.  

I uge 5 startes gravearbejdet for den endelige tilslutning til Energinet, hvorfra vi forventer ca. 
juni at få etableret den nødvendige el tilslutning til drift af varmepumper og en kommende 
elkedel, så vi kan få tilsluttet den ventede overskudsvarmelevering fra EnergiNet. Hos 
EnergiNet har man også et forarbejde til indregulering og styring fra deres veksler del, som 
foretages i foråret. Så alt i alt passer det anlægsarbejde begge parter.  

Sidste år afholdt vi en ”Kend din Unit dag” i forsamlingshuset for det første hold af tilsluttede 
forbrugere, og i den forbindelse blev der optaget meget informative videofilm med grundig 
beskrivelse af indstillinger med mere. 

Disse videooptagelser ligger nu på Hjemmesiden tilgængeligt for alle. Her vil man kunne se, 
eller gense beskrivelsen med kyndig vejledning af repræsentanten fra Termix og fra vores 
formand. 

Man finder optagelserne på forsiden af hjemmesiden ved at scrolle forbi punktet Aflæsning af 
forbruget til overskriften: DIN FJERNVARMEMÅLER og herunder findes de 5 videooptagelser 
som giver en fin forklaring på såvel korrekte indstillingsmuligheder samt unittens funktioner. 

Som tidligere nævnt går alle måleraflæsninger direkte til Softværket, som er vores 
administrative backup, og alle henvendelser vedr. aflæsninger, fakturaer, budgettal med 
mere bedes rettet dertil på tlf. nr. 7632 1556 eller på mail adm@fofmail.dk.  

Spørgsmål til bestyrelsen i øvrigt er man velkommen til, som sædvanligt, at rette til 
kontakt@bjsfv.dk  

Vi beder om, at man anvender denne mail og ikke forventer, at vi besvarer spørgsmål og 
kommentarer fra og på Facebook siderne. Vi arbejder netop nu med stor fokus på det 
komplekse anlægsarbejde – særligt på værket og på vejene, tidsplaner etc. Samtidig vil vi 
gerne bevare fortrolighedsforholdet med den enkelte forbruger, og kommenterer derfor 
ikke på indlæg der måtte vedrøre den enkelte.  

Vi er helt bevidste om, at der er lovet et besøg på fjernvarmeværket, men efterhånden som 
arbejdet skred frem i sommeren og efteråret 2025 var der helt ærligt sagt ikke mulighed for at 
finde et brugbart tidspunkt, hvor man kunne komme op til værket uden at skulle anvende 
gummistøvler, ligesom smedene og montørerne var over det hele. Værket bliver overdraget ca. 
marts måned og vi glæder os i bestyrelsen at vise, hvad vi og entreprenørerne har ”Syslet” 
med til nu – så glæd jer – der kommer en invitation. 

Dette var alt for nu, og vi vil inden længe udsende næste nyhedsbrev, som også vil omfatte en 
invitation til årets generalforsamling, som forventeligt afholdes ultimo april.  

Med ønsket om en fortsat dejlig vinter. 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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